
Id: KNWEO-SWOPE-GUDYE-KDWJE-KBZXH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/37/2011
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/109/2008 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 19 września 2008 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonego przez gminę Przedszkola Samorządowego 

w Grabowie Kościerskim oraz oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Nowej Karczmie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(tekst jednolity Dz.U.z 
2001r Nr 142, poz. 1591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441 Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 ) 
oraz art. 14 ust.5 ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, zm.Dz. U. z 2004 r. 
Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.2781, z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz..1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, poz.1658, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 
56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 
857 i Nr 148, poz. 991) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje : 

§ 1. Traci moc uchwała Nr XXII/109/2008 z dnia 19 września 2008 r. sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
prowadzonego przez gminę Przedszkola Samorządowego w Grabowie Kościerskim oraz oddziału przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej w Nowej Karczmie z dniem 31 sierpnia 2011 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Karczma 

Marek Wołoszyk



Id: KNWEO-SWOPE-GUDYE-KDWJE-KBZXH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z § 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) 
Rada Gminy ustala opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych. Stosownie 
natomiast do art. 6 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy przedszkole publiczne prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie 
w zakresie co najmniej podstawy wychowania przedszkolnego. Przepis ten zatem wyklucza możliwość ustalenia 
przez gminę odpłatności za przedszkole w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego. Czas 
przeznaczony na realizację podstawy programowej nie może być krótszy niż 5 godzin dziennie czyli 25 godzin 
tygodniowo. Obecny czas pracy przedszkola wynoszący 5,5 godz. zostanie skrócony do czasu obowiązującego. 
Biorąc pod uwagę również fakt że od września 2011 r. wychowaniem przedszkolnym obowiązkowo będą objęte 
dzieci pięcioletnie pobieranie odpłat z tego tytułu nie znajduje podstaw prawnych. 


